
BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1549 - 07 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Marlon Pereira da Rocha
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Josinei de Souza Lopes
2º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Villar

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Horácio Fiuza Muniz
Jean Carlos Bastos Cardoso
Leonardo Coelho Machado dos Santos
Pablo Soares de Lira
Rafael Vivas Silva de Souza

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!



ATA
2 BIO Nº 1549 - GUAPIMIRIM 07 de Janeiro de 2025CIDADE DE



PORTARIAS
PORTARIA N.º 007 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais e da 
competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do
Município,

Considerando requisição da Prefeitura Municipal de Carmo, acerca da renova-
ção da cessão do servidor municipal para aquele Órgão, nos termos do Ofício n̊  
006/2025.

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a Renovação da Cessão da servidora pública municipal NAIANE 
PORTO RODRIGUES, matrícula n̊  136772011, ocupante do cargo efetivo de Fisio-
terapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com ônus para o Município 
de Carmo.

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Guapimirim, 07 de janeiro de 2025.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

PORTARIA N.º 008 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais e da 
competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do
Município,

Considerando requisição de continuidade da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, acerca de cessão recíproca da servidora municipal para aquele Órgão, 
nos termos do Parecer do Depto de Fisioterapia, da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a Renovação da Cessão Recíproca entre as Servidoras SHANA 
TOLENTINO KRONEMBERG, matrícula n̊  33922, ocupante do cargo efetivo de Fi-
sioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos 
dos Goytacazes e KELLY BARRETO BORGES matrícula n̊  1367471-1, ocupante do 
cargo efetivo de Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Guapimirim.

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Guapimirim, 07 de janeiro de 2025.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

Autoriza a renovação da cessão da servidora pública 
municipal de Guapimirim, para a Prefeitura Municipal 
de Carmo/RJ.

Autoriza a Renovação de cessão recíproca da servidora 
Pública Municipal de Guapimirim, para a Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes/RJ.

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

PORTARIA N.º 009 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal, considerando o Ofício SEMA PMG no 007/2025 da Secre-
taria Municipal do Ambiente e Sustentabilidade;

RESOLVE:
Designar os Fiscais do Contrato, referente ao processo administrativo n o 
10.301/2022, sendo o objeto do processo a contratação de empresa especializa-
da em serviços de limpeza e desassoreamento de corpos hídricos no município 
de Guapimirim, sendo os servidores Sra. Raquel dos Santos Brisson, matrícula no 
1367950-22 e a Sr. Wander de Souza Dias Guerra da Silva, matrícula no 113034-11.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Guapimirim, 07 de janeiro de 2025.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 1549 - GUAPIMIRIM07 de Janeiro de 2025 CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2025

Assinatura digital


		2025-01-07T15:46:44-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




